
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ГАГАРИНСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

16.05.2018 № 20/8 
 

 

О внесении  изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Гагаринский в городе Москве от 

24.04.2018г. №19/2 «О согласовании 

направления средств стимулирования 

управы Гагаринского района города 

Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству дворовых территории 

Гагаринского района города Москвы в 2018 

году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

законом города Москвы от 11.07.2012 №39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», Совет депутатов муниципального округа 

Гагаринский решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Гагаринский в городе Москве от 24.04.2018г. №19/2 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Гагаринского района города 

Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 

территории Гагаринского района города Москвы в 2018 году»: 

1.1 Строку 2 и строку «Всего» первой таблицы представленной в 

приложении к решению, изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему решению, в связи с не предоставлением Управой Гагаринского 

района эскизного проекта по адресу: ул. Вавилова, д.10. 

2. Создать рабочую группу по данному объекту согласно приложению 

2, с правом привлечения в состав рабочей группы экспертов и жителей. 

3.  Поручить группе разработать предложение по  эскизному проекту 

благоустройства указанной  территории, с максимальным учетом пожеланий 



жителей, мнения экспертов, информации о транспортной и экологической 

ситуации в районе".  

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти, префектуру Юго-западного 

административного округа, управу района Гагаринский. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

http://www.gagarinskoe.com. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову. 

 
Решение принято большинством голосов  

 

Глава муниципального округа  

Гагаринский                                                                       Е.Л. Русакова  
 



Приложение 1  

к решению Совета  

муниципального округа Гагаринский  

от 16.05.2018г. №20/8 
 

 

№ Адрес Итого, руб. 

Ремонт АБП, 

замена 

борд.камня 

МАФ    Покрытие    

МАФ для 

дет.пл. 

Игровой 

комплекс с 

установкой 

Скамейки Урны 
резиновые 

плиты 

резина на 

тверд.основе 
геопласт 

гранитный 

отсев 

плитка, 

брусчатка 

кв.м. 

затра

ты, 

руб. 

ш

т. 

затра

ты, 

руб. 

шт. 

затра

ты, 

руб. 

ш

т. 

затрат

ы, руб. 

ш

т. 

затрат

ы, руб. 

кв.

м. 

затрат

ы, руб. 

кв.

м. 

затра

ты, 

руб. 

кв.

м. 

затрат

ы, руб. 

кв.

м. 

затрат

ы, руб. 
кв.м. 

затрат

ы, руб. 

2 Вавилова 10 0                                      0 0 

 

ВСЕГО: 
23 239 720 3 240 

2 291 

200 15 

2 448 

150 1 

1 287 

000 48 532 000 
88 552 650 

171

5 

4 287 

500 

124

9 

33723

00 210 420000 487 566800 303 476280 

 

  

 

 

 

 

 

      

        

 

 

 

 

№ 

 

 

 

 

Адрес 

Низкое 

ограждение, до 1 м. 

с установкой 

Парковочные 

столбики 

Устройство 

клумбы 

Спортивное 

оборудование с 

установкой 

Контейнерная 

площадка для 

сбора мусора 

и отходов 

Укрепление 

откоса 
Проект 

 

п.м. 
затраты, 

руб. 

кол-

во 

затрат

ы, руб. 
кв.м. 

затра

ты, 

руб. 

шт. 
затраты, 

руб. 
шт. 

затрат

ы, руб. 
шт. 

затраты, 

руб. 
шт. 

затраты, 

руб. 

2 Вавилова 10 
  

 
                    0 

 

 Всего: 242 506 750         27 1 294 890 1 400 000 1 985000 4 1 500 000 

 

 

 



 

Приложение 2  

к решению Совета муниципального  

округа Гагаринский  

от 16.05.2018г. №20/8 

 
 

Рабочая группа по объекту улица Вавилова, дом 10. 

 

1. Колесова А.В. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский;  

2. Шагиахметова Э.К. – депутат Совета депутатов муниципального 

округа Гагаринский; 

3. Лангар А.Р. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский; 

4. Толкачев Г.О. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский; 

5. Кучумова Ю.М. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский; 

6. Глазко Е.Г. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский; 

7. Фахми Я.М. – депутат Совета депутатов муниципального округа 

Гагаринский. 

 
 


